Inhalt

7

8
9
10
11
12

24
24
25
26
27
28
29
30
30
31

33
33
33
34
35
35
36
37
38
39
39

40
40
40
4
2
42
43
43
44

45
45
46

46

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1182348807

Miinchen entdecken

Willkommen in Miinchen
Das gibt es nur in Miinchen!
Kurztrip nach Miinchen
Miinchen von oben

Stadtspaziergange

In der Altstadt

@ Marienplatz [011]

@ Viktualienmarkt [011]
@ Alter Peter [011]

@ Miinchner Stadtmuseum [N11]
@ Asamkirche [N11]

@ Sendlinger Tor  [M11]

@ Stachus und Karlstor  [M10)
© St. Michael [N10]

@ Frauenkirche [N10]

Rund um den Max-Joseph-Platz
Konkathedrale Freising

D Hofbrauhaus
@ Alter Hof

(D Staatsoper
@ Maximilianhéfe
@ Residenz

@ Feldherrnhalle
@ Theatinerkirche
@ Hofgarten  [010]
@ FinfHofe  [N10]

[011]
[010]
[010]
[010]
[010]
[010]
[010]

Nach Norden

@ LudwigstraBe [09]

@ Universitat  [08]

@ Siegestor [08]
Schwabinger Glanz

@D Leopoldstrae  [P7]

€ Englischer Garten [P8]
Isarauen

@ Allianz-Arena

Das Museumsareal

€D Konigsplatz [M9]
@ NS-Dokumentations-
zentrum [M9]

@ Lenbachhaus [M9]

E
digitalisiert durch 1

BLIOTHE


http://d-nb.info/1182348807

4 Inhalt

47 € Alte Pinakothek [N9]

47 €D Neue Pinakothek [N8]

48 €D Pinakothek der Moderne [N9]

48 €D Staatliches Museum Agyptischer Kunst [M9]
49 €P Museum Brandhorst [N9]

49  ImOsten

49 €P Valentin Karlstadt Musaum im Isartor [011]
50 €D Deutsches Museum [P12]

51 €D Maximilianeum [Q11]

52 Maximilianstral3e

52 €D Museum Finf Kontinente [P11]
53 €D Friedensengel  [R10]

53 €D Villa Stuck [R10]

54 Prinzregentenplatz

54 €D Bayerisches Nationalmuseum [Q9]
56  ImWesten

56 @D Theresienwiese und Bavaria [J12]
56 Wiesn-Zeit

58 @ Verkehrszentrum [J12]

59 M Herz-Jesu-Kirche [G7]

60 @ Schioss Nymphenburg [C7]

61 @ Botanischer Garten [C6]

62 @ Schloss Blutenburg

63 @ Olympiapark [J4]

64  ImSiiden
64 @ Tierpark Hellabrunn [K18]
66 @ Bavaria Filmstadt

66 Ausfliige

66 @ Neues Schloss SchleiBheim
67 €@ Flugwerft Schleiheim

68 @ KZ-Gedenkstatte Dachau

69  Miinchen erleben 109  Miinchen verstehen
70 Minchen fir Kunst- 110 Miinchen - ein Portrét
und Museumsfreunde m Von den Anféngen
77 Miinchen fiir Genief3er bis zur Gegenwart
92 Miinchen am Abend 118  Biirgermeister
98 Miinchen fiir Shoppingfans 118 Leben in der Stadt
103 Fraunhofer Volksmusiktage 120 Der Monaco franze
104  Miinchen zum Traumen und das Miinchen-Gefiih/
und Entspannen 120 Die Griine Stadt
106  Zurrichtigen Zeit 121 Miinchner

am richtigen Ort Szenetopographie



123

124
125
125
126
126
126
127
128
129
129
130
131
131
133
133
133
134
135
135
137

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Fundbiiros

Geldfragen

Miinchen preiswert
Informationsquellen
Unsere Literaturtipps
Internet

LGBT+

Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfélle

Offnungszeiten

Post

Radfahren

Sicherheit

Sport und Fitness
Stadttouren

138
142
143
144

145

146
148
151
154

155
155
155
156

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel
Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe
Register

Liste der Karteneintrage
Miinchen mit PC,
Smartphone & Co.

Die Autoren

Schreiben Sie uns
Impressum

Netzplan



