

Inhalt

7 München entdecken

- 8 Willkommen in München
- 9 *Das gibt es nur in München!*
- 10 Kurztrip nach München
- 11 *München von oben*
- 12 **Stadtspaziergänge**
 - 24 **In der Altstadt**
 - 24 ❶ Marienplatz [O11]
 - 25 ❷ Viktualienmarkt [O11]
 - 26 ❸ Alter Peter [O11]
 - 27 ❹ Münchner Stadtmuseum [N11]
 - 28 ❺ Asamkirche [N11]
 - 29 ❻ Sendlinger Tor [M11]
 - 30 ❼ Stachus und Karlstor [M10]
 - 30 ❽ St. Michael [N10]
 - 31 ❾ Frauenkirche [N10]
 - 33 **Rund um den Max-Joseph-Platz**
 - 33 Konkathedrale Freising
 - 33 ❿ Hofbräuhaus [O11]
 - 34 ⓫ Alter Hof [O10]
 - 35 ⓬ Staatsoper [O10]
 - 35 ⓭ Maximilianhöfe [O10]
 - 36 ⓮ Residenz [O10]
 - 37 ⓯ Feldherrnhalle [O10]
 - 38 ⓰ Theatinerkirche [O10]
 - 39 ⓱ Hofgarten [O10]
 - 39 ⓲ Fünf Höfe [N10]
 - 40 **Nach Norden**
 - 40 ⓳ Ludwigstraße [O9]
 - 40 ⓴ Universität [O8]
 - 41 ⓵ Siegestor [O8]
 - 42 *Schwabinger Glanz*
 - 42 ⓶ Leopoldstraße [P7]
 - 43 ⓷ Englischer Garten [P8]
 - 43 *Isarauen*
 - 44 ⓸ Allianz-Arena
 - 45 **Das Museumsareal**
 - 45 ⓹ Königsplatz [M9]
 - 46 ⓺ NS-Dokumentationszentrum [M9]
 - 46 ⓻ Lenbachhaus [M9]

4 Inhalt

47	28 Alte Pinakothek	[N9]
47	29 Neue Pinakothek	[N8]
48	30 Pinakothek der Moderne	[N9]
48	31 Staatliches Museum Ägyptischer Kunst	[M9]
49	32 Museum Brandhorst	[N9]

49 Im Osten

49	33 Valentin Karlstadt Musäum im Isartor	[O11]
50	34 Deutsches Museum	[P12]
51	35 Maximilianeum	[Q11]
52	<i>Maximilianstraße</i>	
52	36 Museum Fünf Kontinente	[P11]
53	37 Friedensengel	[R10]
53	38 Villa Stuck	[R10]
54	<i>Prinzregentenplatz</i>	
54	39 Bayerisches Nationalmuseum	[Q9]

56 Im Westen

56	40 Theresienwiese und Bavaria	[J12]
56	<i>Wiesn-Zeit</i>	
58	41 Verkehrszentrum	[J12]
59	42 Herz-Jesu-Kirche	[G7]
60	43 Schloss Nymphenburg	[C7]
61	44 Botanischer Garten	[C6]
62	45 Schloss Blutenburg	
63	46 Olympiapark	[J4]

64 Im Süden

64	47 Tierpark Hellabrunn	[K18]
66	48 Bavaria Filmstadt	

66 Ausflüge

66	49 Neues Schloss Schleißheim	
67	50 Flugwerft Schleißheim	
68	51 KZ-Gedenkstätte Dachau	

69 München erleben

70	München für Kunst- und Museumsfreunde	
77	München für Genießer	
92	München am Abend	
98	München für Shoppingfans	
103	Fraunhofer Volksmusiktage	
104	München zum Träumen und Entspannen	
106	Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	

109 München verstehen

110	München – ein Porträt	
111	Von den Anfängen bis zur Gegenwart	
118	Bürgermeister	
118	Leben in der Stadt	
120	Der Monaco Franzé und das München-Gefühl	
120	Die Grüne Stadt	
121	Münchner Szenetopographie	

123 Praktische Reisetipps

124	An- und Rückreise	138	Unterkunft
125	Autofahren	142	Verhaltenstipps
125	Barrierefreies Reisen	143	Verkehrsmittel
126	Diplomatische Vertretungen	144	Wetter und Reisezeit
126	Fundbüros		
126	Geldfragen	145	Anhang
127	<i>München preiswert</i>		
128	Informationsquellen	146	Kleine Sprachhilfe
129	<i>Unsere Literaturtipps</i>	148	Register
129	Internet	151	Liste der Karteneinträge
130	LGBT+	154	<i>München mit PC,</i> <i>Smartphone & Co.</i>
131	Medizinische Versorgung		
131	Mit Kindern unterwegs	155	Die Autoren
133	Notfälle	155	Schreiben Sie uns
133	Öffnungszeiten	155	Impressum
133	Post	156	Netzplan
134	Radfahren		
135	Sicherheit		
135	Sport und Fitness		
137	Stadt Touren		